everto

A Comissão de Processo Seletivo de Estagiários, criada pela Portaria nº 347/2017 e alterada
pelas  Portarias 772/2018,  167/2019  e 41/2021 torna público  a relação dos alunos classificados  no
Processo Seletivo 01/2023, para estágio no SANEP.

                1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

          BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

   CLASSIFICAÇÃO GERAL
NOME MÉDIA COTA

1º PABLO ROBERTO RODRIGUES DUARTE 9,72 PROUNI
2° GUILHERME RODRIGUES BOTELHO 9,60
3º GIOVANA OYARZABAL TISSOT 9,52
4º FRANCIELE SAMPAIO JANSEN 9,45
5º VANESSA DOS PASSOS COSTA 9,35
6° MISAEL SARAIVA CARDOSO 9,32
7° JOÃO ARTUR LIMA RASSIER 9,20
8° PABLO ESPINOSA GIL 9,14 PROUNI
9° ISADORA TRINDADE RODALES 9,10
10° GABRIELA SCHMALFUSS MARTINS 9,07
11° RAQUEL MEDINA DE BARROS 9,05 AUX. BRASIL
12º JULIA GARCIA DOS SANTOS 8,96
13º EDUARDO CARDOSO TEIXEIRA 8,89
14º BRUNA GOUVEIA FREITAS 8,80
15° NATANIELE TAVARES CLEFF 8,43
16º GRAZIELE CACERES DE MATTOS 8,35
17° LARISSA SILVA TEIXEIRA 8,15
18° KAILANI ROSCHILDT WINKE 8,05 AUX. BRASIL
19° CAMILA SCHIMIDT 6,94

CLASSIFICAÇÃO PROUNI

NOME MÉDIA COTA
01° PABLO ROBERTO RODRIGUES DUARTE 9,72 PROUNI
08° PABLO ESPINOSA GIL 9,14 PROUNI

CLASSIFICAÇÃO AUXILIO BRASIL

NOME MÉDIA COTA
11º RAQUEL MEDINA DE BARROS 9,05 AUX. BRASIL
18° KAILANI ROSCHILDT WINKE 8,05 AUX. BRASIL

Rua General Neto, 471 – Fone (53) 984320209 – CEP 96.015.280 – Pelotas/RS

everto

  2 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

   CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MÉDIA COTA
1º RENAN FERREIRA GOUVEIA 10,00

2º KAILANE DA SILVA DUARTE 9,90

3º JULIA HENKE DOS SANTOS 9,21
4º HUMBERTO CAMPELO SILVEIRA 9,10

5º ROBERTH RAVELL LIMA BARROS 9,01

6º BERNARDO TISSOT BITENCOURT 8,53 PROUNI
7° DIONEY FURTADO DE SOUZA DA SILVA 8,50

8° LOECI VITORIA OTT DECKER 7,95

9° ANA CAROLINA MACHADO DE CORREA 7,62 AUX. BRASIL
10° ACUCENA GOUVEIA DA ROSA 6,81

CLASSIFICAÇÃO PROUNI

NOME MÉDIA COTA

6º BERNARDO TISSOT BITENCOURT 8,53 PROUNI

CLASSIFICAÇÃO AUXILIO BRASIL

NOME MÉDIA COTA

9º ANA CAROLINA MACHADO DE CORREA 7,62 AUX. BRASIL

                    3 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS

   CLASSIFICAÇÃO GERAL
NOME MÉDIA COTA

1º ADRIANO ROBERTO TERRIBELE JUNIOR 7,92

2° KEVIN AZEVEDO BIERHALZ 7,67
3º RICHARD RAWAN DOS SANTOS VANDAIME 6,84

Rua General Neto, 471 – Fone (53) 984320209 – CEP 96.015.280 – Pelotas/RS

everto

4 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

BACHARELADO EM DESIGN

   CLASSIFICAÇÃO GERAL
NOME MÉDIA COTA

1º PATRICK DO NASCIMENTO MILGAREJO 9,96

2° VINICIUS NATAN PEREIRA DA SILVA 9,92
3º ISA FONSECA VASCONCELLOS 9,87

4º JOANA CORVELLO 9,77

5º LUISA MARQUES GROPELLI 9,60
6° DEBORA MIELKE FERREIRA 9,56

7° BRUNA LEITZKE BICHET 9,55

8° MYRELLA HOFFMAN LAPSCHIES 9,55
9° LIDIA DIAS BORGES 9,37

10° MARINA PINHEIRO CORTEZ 9,27

11º JULIA SOARES 9,15
12º PABLO CONSUL DOS SANTOS 8,73 AUX. BRASIL

13º LUANA ACOSTA DE LACERDA 8,65

14º KEITIELE DIAS MANSKE 8,56
15º CAMILA CANIELAS DOMINGUES 8,51

16º LEONARDO BACHINI BELEIA 8,14

17º WILLIAN LOPES DE AVILA 8,06 AUX. BRASIL
18º JOSÉ VAZ FARIAS JUINOR 7,82

19º WELEN MENDES ALMEIDA 7,59

20º LARA GONÇALVES MARTINS 7,42

CLASSIFICAÇÃO AUXILIO BRASIL

NOME MÉDIA COTA

12º PABLO CONSUL DOS SANTOS 8,73 AUX. BRASIL
17º WILIAN LOPES DE AVILA 8,06 AUX. BRASIL

Rua General Neto, 471 – Fone (53) 984320209 – CEP 96.015.280 – Pelotas/RS

everto

5 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

BIOLOGIA

   CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MÉDIA COTA
1º GIULIA FERNANDES DA VEIGA 8,59

2º SARAH KALLI SILVA DA SILVA 8,39

3º GIOVANA TUCHTNHAGEN VOIGT 8,06
4º ALICE SILVEIRA CABREIRA 7,84

5º GUILHERME LOPES DE FREITAS 7,81

6º NATHANA ISABEL MATTOS SERRAT 7,81
7º TAYNE LANGONI PEREIRA 7,64

8º DEBORA DA SILVA RODRIGUES 7,61

9º LUANA DE SOUZA BORGES 7,55
10º VERA REGINA PEREIRA OLIVEIRA 7,22

11º MARINA RODRIGUES DIAS 6,51

6 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

ENGENHARIA CIVIL

   CLASSIFICAÇÃO GERAL
NOME MÉDIA COTA

1º JOAO VITOR PORTO DE SOUZA 9,74

2° CAMILA FREITAS DA ROCHA 9,53
3º VINICIUS NOLASCO 9,13

4º ISABELE DA SILVEIRA LOPES 8,77

5º LUCAS CECHIN PAZ 8,45
6º LUÍSA OLIVEIRA CARRILHOS 8,19 PROUNI

7° RAFAEL HOFSTATTER AZAMBUJA 8,10

8° VICTOR HUGO SANTOS DE OLIVEIRA 8,09
9° OLGA CARRICONDE BRETANHA 8,03

10° ANDRIELLE RODRIGUES MARCHESAN 8,00

11° PEDRO HENRIQUE MARTINS LEMES 7,74
12º VICTOR HUGO GUIMARAES SILVA 7,52

13º LARISSA PORTO DE AQUINO 7,37

14º JUAN HERNANDES DOS REIS 7,13
15º EDUARDA NEITZKE TEIXEIRA 6,97

16º SHAIANE DE LIMA DIAS 6,78

17º PEDRO HENRIQUE BENITO PETER 6,00

CLASSIFICAÇÃO PROUNI

NOME MÉDIA COTA

6º LUÍSA OLIVEIRA CARRILHOS 8,19 PROUNI

Rua General Neto, 471 – Fone (53) 984320209 – CEP 96.015.280 – Pelotas/RS

everto

7 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

JORNALISMO

CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MÉDIA COTA
1º RENATA ESTREITO AVILA 9,66

2º ISABELA SPIEKER SILVA 9,62

3° ANDRESSA SIEMIONKO LACERDA 9,58
4º SARA LOPES DA SILVA 9,58

5º MURILO SCHURT ALVES 9,50

6º JULIA TIMM BARCELOS 9,39
7° JOHN EDEN DOS SANTOS DA SILVA 9,31

8° LETICIA VIEIRA DOS SANTOS 9,22

9° FELIPE BOETTGE DOS SANTOS 9,12
10° EVERTON IBERSE 9,10

11° CAROLINE GARCIA QUINCOZES 9,05

12º ENRIQUE CARVALHO BOHM 8,99
13º VICTOR LARROSSA PEIL 8,78

14º BRENDA FARIAS PACHECO 8,72

15º ALENKA RODRIGUES WYSE 8,62
16º EMILY GILCIELE DE OLIVEIRA ALVES 8,52

17º CAINA POPPING AREIAS 8,29

18º GABRIEL JARDIM FRITSCH 7,67

8- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

TÉCNICO EM QUÍMICA

CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MÉDIA COTA

1º GABRIELA GUIDOTTI PINHEIRO 9,49
2° ESTEFANI CRISPA PEREIRA 9,26

3º BRUNA RAFAELA PIZZI 9,15

4º REBECA DIAS GOUVEA 9,07
5º EVELYN AZAMBUJA SOARES 9,05 AUX. BRASIL

6° INGRID KATHERRINE CORRÊA MAIA ABRAHAN 9,01

7° DAIANI SOARES MARQUES 9,00
8° RITA DE AVILA COELHO 8,90 AUX. BRASIL

9° KELLY MACHADO DOMINGUES 8,82

10° ANA ELISA VIEIRA CORRÊA 8,74
11º KAILANY BRIGNOL MARCHESAN 8,13

12º MARINA DE SOUZA NOGUEIRA 8,13

13º THALIA SOARES DA SILVEIRA 8,08 AUX. BRASIL
14º HELENA WEGNER EHLERT 8,06

15º NATAN LACERDA EINHARDT 7,83

Rua General Neto, 471 – Fone (53) 984320209 – CEP 96.015.280 – Pelotas/RS

everto

16º ANA LUIZA DE SOUZA DE PAULA 7,79

17º NICOLE FERREIRA GARCIA 7,78

18º GABRIEL GRAVATO DA SILVA 7,61
19º MILENA RIBAS ALVES 7,60

20º JOSÉ ARTUR SANTOS VERGARA 7,56

21º MARIA EDUARDA CHAVES NOVACK 7,50
22° LAURA SOARES DOS REIS 7,45

23º LARISSA DA ROSA FERREIRA 7,19

24º CAROLINE DA SILVA RODRIGUES 7,13
25º GUILHERME SILVEIRA DA SILVA 7,01

26º GISELE BASCKE DINELLI 6,74

27º ANDRIÉLI DOS SANTOS NUNES 6,70 AUX. BRASIL

CLASSIFICAÇÃO AUXILIO BRASIL

NOME MÉDIA COTA

5º EVELYN AZAMBUJA SOARES 9,05 AUX. BRASIL

8° RITA DE AVILA COELHO 8,90 AUX. BRASIL

13º THALIA SOARES DA SILVEIRA 8,08 AUX. BRASIL
27º ANDRIÉLI DOS SANTOS NUNES 6,70 AUX. BRASIL

Dos inscritos que juntaram a documentação exigida no regulamento, foram desclassificados os

candidatos, conforme segue:
 Bacharelado  em Administração:  Anderson  Fernandes  Barbosa,  Elizandra  Velleda  da  Rosa,

Fabricio Fiss Tessmann, Letiane da Costa Fernandes, Luiz Henrique de Souza Vitor, Lucas Afonso Borges
Rodrigues,  Lyandra  da  Cruz  de  Souza,  Vagner  Lís  Ramos  Corrêa,  por  não  terem  cursado  todas  as
disciplinas  do  primeiro  semestre;  Rafaele  Dias  Madeira,  por  não  ter  enviado  o  coeficiente  de
rendimento;  Richard  Schelin  Blotta,  por  não ter  enviado  os  documentos  exigidos  de  acordo com o
regulamento do edital; Caroline Peixoto Larroque leitzke, Nicolas Henrique Lopes de Lima, curso não
compatível com edital.

Bacharelado em Ciências  Contábeis:  Bianca  Jeske  Loper,  Elisa  Siegert  dos Santos,  Gabrielly
Oliveira da Rosa, Luiz Felipe Fonseca Ulguim,  por não terem cursado todas as disciplinas do primeiro
semestre; Vinicius Rodrigues Costa, por não ter enviado o coeficiente de rendimento.

Bacharelado em Ciências Econômicas: Bruna Nolasco da Luz, Karina Medeiros, Yago de Mattos
Garcia,  por não terem cursado todas as disciplinas do primeiro semestre; Bernardo das Neves Alves,
Maria Eduarda Oliveira Vieira da Silva, Tatiane Torna Garcia, por ter  média inferior a seis.

Bacharelado em Design: Alice Andrade Kosby, Bárbara Louro Sodré, Caroline Uber Backer, Jean
Pierre Vaz Dias, Luana dos Santos Machado, Marcus Vinícius de Sousa Santos e Octávio Augusto Costa
de Oliveira  por  não terem cursado todas as  disciplinas  do  primeiro  semestre; Kauã Soares  Mello  e
Marciele Bernardes Ferreira, curso não compatível com o edital.

Biologia:  Angelis Krizel dos Santos Linhares, Bruna Vieira Pegoraro, Graciele Moreno da Silva,
Isabelly  Farias  Rodrigues,  João  Arthur  da  Rosa,  João  Luis  Barbosa  Marins  Poulsen,  Júlia  Birkhan de
Oliveira,  Juliana  Lemes  Ribeiro,  Juliana  Quintana  Xavier,  Nathálya  Andrade  da  Silva,  Stanley  Costa
Silveira,  Stéphane Ramos Idalgo,  Talissa  Gonsalves  Gularte e Thays Avila  Zimermann, por não terem
cursado todas as disciplinas do primeiro semestre; Janice Barros Nunes Cardoso, por não ter enviado o
coeficiente de rendimento.

Engenharia Civil:  Caroline Pinho Vieira, por estar cursando o último semestre; Ingridy Duarte,
Eduarda Freitas dos Santos e Thais Pereira Nouals, curso não compatível com o edital; Antoniela de Ávila

Rua General Neto, 471 – Fone (53) 984320209 – CEP 96.015.280 – Pelotas/RS

everto

Coelho,  Carlos Eduardo Ogliari Pinto, Diulia Schneid Mielke e Franco Heinek Scorbernatti,  por terem
média inferior a seis.

Jornalismo:  Daniela Simões Alves, Gabriel Dias Medeiros,  Gabriel Motta Carvalho, João Victor
da Silveira Rodrigues, Kailaine Vigorito Quevedo e Sarah Cremonini de Oliveira, por não terem cursado
todas as disciplinas do primeiro semestre; Francisco Iunes Abdalla Mhamed Maihub Oppitz, por não ter
enviado os documentos exigidos de acordo com o regulamento do edital;  Elena Bom Reis Abreu dos
Santos, Esther Boeira Martin e Everson Gabriel Mesquita da Martha, por terem média inferior a seis;
Cecília Alves Afonso, por não ter enviado coeficiente de rendimento.

Técnico  em  Química:  Caroline  da  Silva  Rodrigues, por  não  ter  enviado  o  coeficiente  de
rendimento; Cláudionora Silva de Oliveira, Jéssica Silveira Pereira, Júlia Cecilia  Ferrari Braga, Matheus
Philipe Lourenço da Costa,  por não terem cursado as disciplinas do primeiro semestre; Ana Flávia Pinto
Gomes e Victor Duarte Pedroso, por estarem cursando o último semestre; Isadora Pinheiro Bastos e
Julia Marques de Souza Alvarenga Motta, por já terem concluído o curso; Lisiana Silveira  de Moura,
curso não compatível com o edital; Gerson Bitencourte Soares e Carmen Regina Bitencourt da Rocha,
por não ter enviado os documentos exigidos de acordo com o regulamento do edital; Carolina Maich
Paulsen, Christiane Lopes Leite, Edna Maria Medina, Laura Silva de Vargas, Larissa Oliveira da Silva, Licéli
Natalia Oliveira de Castro, Lucas Medina Verli,  Natiele Silveira Aguiar e Yasmin Machado Gomes, por
terem média inferior a seis.

Os candidatos classificados serão chamados na forma prevista no regulamento, de acordo com
a necessidade do SANEP.

                   Pelotas, 14 de Março de 2023.

           Sérgio Acosta Lopes                                                                     Leandro Mackedanz Nunes

      Membro da Comissão de Estágio                                                    Membro da Comissão de Estágio

César Augusto da Silva Scotto                                                           Andressa Gomes e Silva Farias
 Chefe de serviço DCD/DERH                                                                  Chefe do DCD/DERH

Claudelaine Rodrigues Coelho

                                                              Presidente da comissão de estagio

Rua General Neto, 471 – Fone (53) 984320209 – CEP 96.015.280 – Pelotas/RS